
Motion avseende Årets Bygdegård på nationell nivå 

Att uppmärksamma och lyfta fram goda exempel inom bygdegårdsrörelsen är viktigt, på många sätt. 

Varje artikel eller inlägg på sociala medier, där en bygdegård nämns, ökar chansen att fler upptäcker 

vår fina rörelse och våra härliga byggnader. 

Även den gård, eller den person som lyfts fram, får med all säkerhet energi att arbeta ännu mer för 

vår/sin förening. 

Alla gårdar har olika förutsättningar. En del består av många eldsjälar, ligger i områden där många är 

aktiva, har stora möjligheter att hyra ut och kanske en bra tillväxt avseende yngre som vill engagera 

sig, medan andra gårdar har det betydligt svårare. Gården kanske är i dåligt skick, och så även 

föreningens ekonomi. Styrelsen kanske har hög medelålder där många skulle önska att de fick lämna 

vidare stafettpinnen till någon yngre, medan ännu en gård kanske helt enkelt tappat inspirationen 

någonstans mellan arbete och småbarnsåren. 

Förutsättningarna kan ändras snabbt, det vet vi nu efter både en pandemi och ökade elpriser. Våra 

distrikt arbetar hårt för att stötta alla gårdar och stödet kan se olika ut beroende på var gården 

befinner sig i engagemang mm. En förutsättning för att distriktet ska kunna lyckas, är att alla gårdar 

bidrar utifrån sin förmåga. Ett sätt att bidra till distriktets fortlevnad är att delta på årsstämman, 

kanske skriva en motion eller att delta på en av distriktet anordnade utbildningar. I våra möten med 

andra, oavsett om det sker digitalt eller ännu hellre fysiskt, byter vi erfarenheter. De föreningar som 

har stor framgång, kan dela med sig till de som tillfälligt råkat ut för motgångar osv. 

Alla behövs! Precis alla föreningar i ett distrikt kan bidra och hjälpa andra gårdar i stor eller liten 

omfattning. 

Utmärkelsen ”Årets bygdegård” på nationell nivå har ett mycket viktigt signalvärde. Priset ska gå till 

en gård som uppfyller en mängd olika kriterier, men vi saknar önskemålet/kravet om att föreningen 

även ska vara aktiv på distriktsnivå. 

Vi förslår därför; 

Att  i kriterierna för ”Årets Bygdegård” på nationell nivå, även nämner föreningens insats 

på distriktsnivå. 

Att distriktsstämman tar beslutet att skicka motionen till Bygdegårdarnas 

riksförbundsstämma i juni 2024 
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